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Uppdrag att utveckla statistik avseende elektrifiering 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Trafikanalys i uppdrag att utveckla statistiken på 

transportområdet, dvs. myndighetens nuvarande ämnesområden för statistik, 

avseende elektrifiering. Inom ramen för uppdraget ska Trafikanalys 

genomföra följande.  

1. Analysera hur den officiella statistiken och annan statistik på 

transportområdet kan och bör utvecklas så att elektrifieringen av 

transportsektorn kan beskrivas i de delar där det är relevant.  

2. Göra en internationell jämförelse av statistikutveckling och utveckling av 

statistiska modeller avseende elektrifiering på transportområdet. 

3. Ta fram en plan för utveckling och produktion av utvecklad statistik 

avseende elektrifiering, där det framgår vilka statistikområden som bör 

prioriteras.  

 

Vidare ska Trafikanalys inom ramen för uppdraget klargöra vilka uppgifter 

som behöver samlas in och varför, liksom att föreslå vilka aktörer som bör 

samla in uppgifterna. Förslaget ska utformas så att dubbelarbete vad gäller 

insamling och utlämning av uppgifter undviks. Trafikanalys ska även 

identifiera om förslagen förutsätter författningsändringar och vid behov 

lämna förslag på författningstexter.  

Trafikanalys ska därefter genomföra utvecklingen av statistiken så att denna 

beskriver elektrifieringen av transportområdet, inom alla trafik- och 

transportslag, på ett relevant sätt. Med elektrifiering avses i detta 

sammanhang alla tekniker för elektrifiering på transportområdet. 



2 (3) 

 
 

Vid genomförandet av uppdraget ska Trafikanalys samråda med berörda 

uppgiftslämnare och statistikanvändare. 

Trafikanalys ska vidare vid genomförandet av uppdraget inhämta den 

kunskap som finns hos Naturvårdsverket, Statens energimyndighet, 

Statistiska centralbyrån, Trafikverket, Transportstyrelsen och andra relevanta 

myndigheter samt aktörer inom näringslivet inom berörda branscher. 

Trafikanalys ska senast den 15 januari 2024 redovisa de delar av uppdraget 

som avser punkterna 1, 2 och 3 ovan till Regeringskansliet (Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet).    

Trafikanalys ska därefter årligen i årsredovisningen redovisa hur arbetet med 

att genomföra utvecklingsarbetet fortskrider. Trafikanalys ska slutredovisa 

uppdraget i årsredovisningen för 2026.  

Skälen för regeringens beslut 

Snabbare elektrifiering av transportsektorn är viktig för att Sverige ska nå det 

klimatpolitiska etappmålet för transportsektorn till 2030 och för att 

utsläppen i sektorn ska kunna vara i princip noll senast 2045. Eldrivna 

transporter ska möjliggöras i hela landet genom en snabb, samordnad och 

samhällsekonomiskt effektiv utbyggnad av ändamålsenlig laddinfrastruktur. 

För att kunna göra prognoser för och bedömningar av hur elektrifieringen 

utvecklas och utforma lämpliga styrmedel för att påskynda elektrifieringen är 

det viktigt att det finns relevant, tillförlitlig och tillgänglig statistik som är 

jämförbar t.ex. över tid. I viss statistik, exempelvis för fordon på väg, finns i 

dag i vissa fall uppgifter om fordonens tekniska egenskaper, men i annan 

statistik saknas uppgifter om eldrift. Statistiken avseende transporter har inte 

systematiskt utvecklats för att redovisa till exempel andel av trafikarbetet och 

transportarbetet inom respektive trafikslag som sker med eldrift, antalet 

eldrivna fordon i trafik inom olika kategorier och resvanor med eldrivna 

fordon eller fartyg. Tillgång till statistik som visar hur t.ex. trafikarbetet och 

transportarbetet utvecklas avseende elektrifiering är också viktigt för att 

kunna utveckla prognoser för utvecklingen avseende bland annat utsläpp 

och elanvändning.  

Statens energimyndighet har i uppdrag att ta fram underlag om statistik 

avseende laddinfrastruktur för vägtransporter (I2022/01060) och redovisade 

i december 2022 en plan för utveckling av statistik för laddinfrastruktur. 
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Tidplanen innebär att statistik för laddinfrastruktur kommer att publiceras 

första gången hösten 2024.  

Trafikanalys är statistikansvarig myndighet för Sveriges officiella statistik 

inom ämnesområdet Transporter och kommunikationer. Trafikanalys 

publicerar officiell statistik inom Vägtrafik, Bantrafik, Sjöfart, Luftfart, 

Postverksamhet, Televerksamhet, Kommunikationsvanor, Kollektivtrafik 

och samhällsbetalda resor. Trafikanalys publicerar även annan statistik 

avseende utvecklingen inom transportområdet.  

Mot denna bakgrund bedömer regeringen att Trafikanalys bör ges i uppdrag 

att utveckla statistiken på transportområdet med avseende på elektrifiering.  

På regeringens vägnar 

  

Andreas Carlson  

 Anna Ullström 
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Finansdepartementet/BA 

Klimat- och näringslivsdepartementet/E, KL och BI 

Naturvårdsverket  

Statens energimyndighet  

Statistiska centralbyrån 

Trafikverket  

Transportstyrelsen 

 




